FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; inscrita no CNPJ com o nº 08.427.381/0001-00, com 
endereço na Rua São Francisco, n° 896, Bairro Lagoa do Toco, Russas/CE, neste ato representada pelo Sr. 
FRANCISCO HERBERTH FERNANDES GUEDES, no valor global de R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta mil 
Reais). O objeto da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002.11.03.2024-SEINFRA, que tem por finalidade a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
PASSAGEM MOLHADA NA TRAVESSA JOEL CORREIA LIMA, ZONA URBANA, DO MUNICIPIO DE RUSSAS/CE,

[...]

Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais de contratos
relacionados ao Fundo/Secretaria Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Valor Total do
Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril
2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Maria Leda Clementino de Almeida e
Aristóteles Quirino Xavier.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2024.04.12.0003 - Dispensa de Licitação Nº.

[...]

Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais de contratos
relacionados ao Fundo/Secretaria Municipal de Educação de Porteiras/CE. Valor Total do
Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril
2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e
Aristóteles Quirino Xavier.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2024.04.12.0004 - Dispensa de Licitação Nº.

[...]

empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais
de contratos relacionados a Secretaria de Agricultura do Município de Porteiras/CE. Valor
Total do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Data de Assinatura do
Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Manoel Neilson
Alves Vidal e Aristóteles Quirino Xavier.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2024.04.12.0006 - Dispensa de Licitação Nº. 2024.04.03.3.

[...]

empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais
de contratos relacionados ao Fundo Municipal de Desenvolvimento de Porteiras/CE. Valor
Total do Contrato: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Data de Assinatura do
Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do Contrato: 12 meses. Signatários: Givaldo Nogueira
de Lima e Aristóteles Quirino Xavier.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 2024.04.12.0008 - Dispensa de Licitação Nº. 2024.04.03.5.

[...]

empresa AX Administrativo, Comunicação e Transporte LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria, acompanhamento de fiscais
de contratos relacionados a(o) Secretaria/Fundo Municipal de Meio Ambiente de
Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril 2024. Vigência do Contrato: 12 meses.
Signatários: Givaldo Nogueira de Lima e Aristóteles Quirino Xavier.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Adesão nº 10.002/2023. Contratante: Secretaria de Saúde.